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Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina POZNAŃ

Powiat POZNAŃ

Ulica PL. WŁADYSŁAWA 
ANDERSA

Nr domu 3 Nr lokalu 

Miejscowość POZNAŃ Kod pocztowy 61-894 Poczta POZNAŃ Nr telefonu 616393347

Nr faksu E-mail siepomaga@siepomaga.pl Strona www https://www.siepomaga.pl/f/fundacja-
siepomaga

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-09-29

2014-10-16

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30192950400000 6. Numer KRS 0000396361

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

MONIKA URBAN PREZES ZARZĄDU TAK

AGNIESZKA NOWIK WICEPREZES ZARZĄDU 
FUNDACJI

TAK

PATRYK URBAN CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

MACIEJ KOTOWSKI PRZEWODNICZĄCY TAK

MONIKA PAWLAK WICEPRZEWODNICZĄCA TAK

PIOTR SEKULSKI SEKRETARZ TAK

FUNDACJA SIEPOMAGA
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Do celów statutowych Fundacji należy działalność na rzecz i w zakresie:

1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2. wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
3. tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 
wspólnoty samorządowej;
4. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości 
prawnej społeczeństwa;
5. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
6. działalności charytatywnej;
7. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej;
8. działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 
regionalnego;
9. działalności na rzecz integracji cudzoziemców;
10. ochrony i promocji zdrowia;
11. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
12. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
13. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
14. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
15. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości;
16. działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i 
innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 
technicznych w praktyce gospodarczej;
17. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
18. nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
19. wypoczynku dzieci i młodzieży;
20. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
21. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
22. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
23. turystyki i krajoznawstwa;
24. porządku i bezpieczeństwa publicznego;
25. obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej;
26. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
27. udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego;
28. ratownictwa i ochrony ludności;
29. pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą;
30. upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
31. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów 
i współpracy między społeczeństwami;
32. promocji i organizacji wolontariatu;
33. pomocy Polonii i Polakom za granicą;
34. działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;
35. działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w 
rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza 
granicami państwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 2055 oraz z 2022 r. poz. 655);
36. promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;
37. działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
38. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
39. rewitalizacji;
40. działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych 
podmiotów prowadzących działalność pożytku, w zakresie określonym w 
którymkolwiek z pkt. 1-39 powyżej.
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10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego poprzez:

1. prowadzenie działań zmierzających do gromadzenia środków 
finansowych poprzez zbiórki pieniędzy organizowane w sieci Internet za 
pośrednictwem portali społecznościowych,
2. wspieranie poprzez akcje informacyjne i edukacyjne działalności 
pożytku publicznego prowadzonej przez osoby trzecie,
3. propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii w prowadzeniu 
działalności organizacji pożytku publicznego,
4. rozwijanie świadomość w zakresie potrzeb aktywnego uczestnictwa w 
pracach organizacji pożytku publicznego i wspierania realizowanych przez 
nie celów,
5. uczestniczenie w projektowaniu, produkcji i udostępnieniu 
odpowiednich materiałów dla celów edukacyjnych, kampanii, wystaw i 
środków przekazu, aby wzmacniać i rozwijać działalność organizacji 
pożytku publicznego w Polsce,
6. finansowanie działań i projektów związanych z działalnością pożytku 
publicznego,
7. chronienie, pozyskiwanie, administrowanie, wykorzystywanie i 
rozporządzanie majątkiem Fundacji, w tym prawami własności 
intelektualnej – zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami prawa;
8. rozwijanie moralnego i finansowego wsparcia dla działalności pożytku 
publicznego i współdziałanie z innymi organizacjami na tym polu;
9. udzielanie pomocy społecznej,
10. przekazywanie darowizn na rzecz podmiotów wykonujących 
działalność pożytku publicznego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. W ramach działań na rzecz Podopiecznych Fundacja sfinansowała z otrzymanych darowizn wydatki na łączną kwotę 207 101 
283,21 zł, w tym na:
a) zakup leków, suplementów, przedmiotów z apteki oraz środków higienicznych i pielęgnacyjnych 29 871 023,41 zł,
b) zakup specjalistycznego sprzętu i wyrobów medycznych 12 486 128,90 zł,
c) zakup specjalistycznego oprogramowania, sprzętu komputerowego oraz innych sprzętów 1 333 039,73 zł,
d) refundację kosztów paliwa 6 369 235,15 zł,
e) zakup towarów związanych z poprawą warunków socjalno-bytowych Podopiecznego 1 334 574,79 zł,
f) leczenie szpitalne 72 910 363,73 zł,
g) turnusy rehabilitacyjne oraz noclegi podczas pobytów związanych z leczeniem i rehabilitacją 16 876 822,83 zł,
h) specjalistyczne wizyty w ośrodkach, gabinetach medycznych oraz usługi pielęgnacyjne 34 819 635,44 zł,
i) transport medyczny oraz dojazdy związane z leczeniem i rehabilitacją Podopiecznych 7 021 637,53 zł,
j) koszty pogrzebu 3 493 121,07 zł,
k) likwidację barier architektonicznych, dostosowanie mieszkania oraz samochodu 3 273 321,59 zł,
l) pomoc finansową dla Podopiecznych o wartości 14 258 590,40 zł,
m) pozostałe towary i usługi na rzecz podopiecznych o wartości 3 053 788,64 zł.

2. W ramach działań na rzecz wsparcia innych Organizacji Fundacja przekazała 113 375 243,47 zł na realizację celów tych 
organizacji zbieżnych z celami statutowymi w następującym zakresie: 
a) pomoc społeczną,
b) ochronę i promocję zdrowia,
c) działalność charytatywną,
d) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym,
e) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
f) działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
g) ekologię i ochronę zwierząt,
h) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
i)  pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
j)  działalność na rzecz integracji cudzoziemców
k) ratownictwo i ochrona ludności.
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3. W 2024 roku w ramach wydatkowania środków ze zbiórek Fundacja Siepomaga przeznaczyła 3 617 584,70 PLN na pomoc 
Ofiarom konfliktu zbrojnego na Ukrainie, w tym m.in.:
a) 2 505 000,00 zł na darowizny pieniężne dla innych Organizacji, które w ramach swojej działalności statutowej organizowały 
pomoc na rzecz osób poszkodowanych w czasie wojny na Ukrainie;
b) 451 411,90 zł na darowizny rzeczowe przewiezione i przekazane ofiarom konfliktu zbrojnego przebywającym na terenie 
Ukrainy. W ramach darowizn rzeczowych przekazano m.in.: defibrylatory, apteczki, materiały opatrunkowe, sprzęt wojskowy 
oraz środki higieny osobistej.

4. W ramach wydatkowania środków z uruchomionej we wrześniu 2024 r. ogólnopolskiej zbiórki na rzecz poszkodowanych w 
wyniku powodzi, Fundacja przekazała w 2024 roku 26 093 870,00 zł, w tym:
a) 25 809 000,00 zł jak wsparcie finansowe dla poszkodowanych rodzin, które ucierpiały w wyniku powodzi,
b) 200 000,00 zł w formie darowizny finansowej na remont i zakup mebli w Przedszkolu nr 1 w Kłodzku,
c) 84 870,00 zł w formie darowizny rzeczowej w postaci hali namiotowej z przeznaczeniem na potrzeby udzielania pomocy 
mieszkańcom gminy miejskiej Kłodzko i innym osobom poszkodowanym powodzią zamieszkałym na obszarze objętym stanem 
klęski żywiołowej.

5. W 2024 roku Fundacja sfinansowała z wpłat 1,5% PIT koszty w wysokości 74 810 983,52 zł w tym:
a) z wpłat 1,5% na ogólną działalność Fundacji (1,5% PIT bez wskazania przez podatnika celu szczegółowego) wydatkowano 
m.in. na:
- kwotę 1 141 106,49 zł przeznaczono na zakup ambulansu wyposażonego w zestaw do transportu noworodka, który na 
podstawie umowy darowizny został przekazany do Szpitala Uniwersyteckiego imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej 
Górze,
- kwotę 306 689,10 zł przekazano w formie darowizny pieniężnej dla Fundacji Ratujemy.pl na realizację celów statutowych, w 
zakresie pokrywającym się z celami statutowymi Fundacji Siepomaga.
b) z wpłat 1,5% PIT na cele szczegółowe określone przez podatników  wydatkowano  m.in.:
-  kwotę 63 427 638,44 zł na pomoc społeczną dla Podopiecznych w formie tzw. Comiesięcznego Wsparcia Siepomaga i 
refundację wydatków m.in. na leki, sprzęt i usługi medyczne oraz na inne artykuły, sprzęty i usługi zaspokajające podstawowe 
potrzeby życiowe.

6. Akcje fundraisingowe

W styczniu 2024 po raz kolejny Fundacja Siepomaga włączyła się w działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podczas 32
 Finału WOŚP udało się zaangażować 160 270 osób i zebrać kwotę 7 018 609 zł na zakup sprzętu dla oddziałów 
pulmonologicznych.

W lutym 2024 Fundacja Siepomaga uruchomiła kampanię, z której środki przekazywane są na wsparcie zbiórek dla chłopców z 
DMD na terapię genową. Chłopcy cierpiący na tę chorobę posiadają profile na portalu siepomaga.pl. W kampanii zebrane 
zostało 139 444 zł.

W 2024 roku Fundacja Siepomaga w dalszym ciągu prowadziła ogólnopolską zbiórkę na rzecz ofiar wojny w Ukrainie docierając 
z pomocą tam, gdzie była ona najbardziej potrzebna. W ramach zbiórki zebrane zostało 1 112 730,03 zł. Fundacja nieustannie 
niesie pomoc dla ofiar wojny. 

W marcu 2024 Fundacja Siepomaga uruchomiła kampanię, z której środki przeznaczone są na wsparcie zbiórek dziewczynek na 
leczenie zespołu Retta w USA. Wspierane z uzbieranych środków dziewczynki posiadają profile na portalu siepomaga.pl. 
Zebrane zostało 233 299 zł. 

W ramach wsparcia działań jednostek OSP Fundacja Siepomaga uruchomiła Akcję dla OSP, w ramach której zebrane zostało 575
 670 zł na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek OSP. W akcję zaangażowało się 98 jednostek OSP.

W maju z okazji Dnia Matki Fundacja Siepomaga po raz kolejny uruchomiła akcję dla mam opiekujących się chorymi dziećmi, 
które prowadzą zbiórki na portalu siepomaga.pl. W ramach akcji mamy otrzymały wsparcie finansowe na pomoc 
wytchnieniową. Łącznie zostało zebranych 113 274 zł. 

W maju Fundacja podjęła współpracę z Fundacją Cancer Fighters, zbierając wspólnie środki na dzieci chorujące na raka. W 
ramach tej współpracy udało się zebrać 886 370 zł. Środki zostały przeznaczone na wsparcie podopiecznych Fundacji Cancer 
Fighters w ich codziennej walce z chorobą. 

W ramach Dnia Dziecka Fundacja Siepomaga we współpracy z Fundacją Rodzin Adopcyjnych oraz Fundacją Ukochani 
uruchomiła kampanię na rzecz wsparcie dla dzieci z Płodowym Zespołem Alkoholowym (FAS). W ramach kampanii zostało 
zebranych 216 558 zł. 
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Fundacja Siepomaga we współpracy z Fundacją Nie Zapomnij o Nas, ponownie włączyła się w akcję pomocy Powstańcom, 
którzy brali udział w Powstaniu Warszawski, a dzisiaj potrzebują stałej pomocy w postaci wykwalifikowanego personelu 
opiekuńczo-pielęgniarskiego, wizyt lekarzy specjalistów, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego oraz pielęgnacyjnego. W akcji, w 
którą zaangażowało się 11 814 Darczyńców, zebrano 353 311 zł. 

W sierpniu w związku z dramatycznym pożarem w Poznaniu, Fundacja uruchomiła kampanię na wsparcie poszkodowanych w 
wyniku pożaru strażaków i ich rodzin. W akcję zaangażowało się 15 921 Darczyńców i zebrano 1 035 948 zł. 

We wrześniu Fundacja Siepomaga uruchomiła ogólnopolską zbiórkę na rzecz osób, które ucierpiały w wyniku powodzi. 
Uzbierane środki zostały przeznaczone na udzielenie wsparcia poszkodowanym rodzinom, placówkom samorządowym oraz 
jednostkom OSP. W ramach kampanii zostało zebranych 34 935 739,65 zł. Fundacja nieustannie wspiera poszkodowanych i 
niesie pomoc w miejscach, w których jest ona najbardziej potrzebna.  

Fundacja Siepomaga w dalszym ciągu współpracowała z innymi organizacjami pozarządowymi w ramach portalu 
fundraisingowego siepomaga.pl. Dzięki tej działalności organizacje pozarządowe pozyskały fundusze dla swoich podopiecznych 
oraz na działania statutowe. Współpraca ta pozwoliła również organizacjom pozarządowym na pozyskanie od Fundacji 
Siepomaga finansowania działań na rzecz powodzian. Współprac tych zorganizowanych było blisko 50.

Fundacja Siepomaga we współpracy z organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców (BNI, Corporate Connections, Konfederacja 
Lewiatan, Pracodawcy RP, Polska Rada Biznesu,) uruchomiła akcję “Przedsiębiorcy dla Powodzian”. W ramach akcji zebrano 4 
937 721 zł na zakup najpilniejszych artykułów pierwszej pomocy, finansowanie prac remontowych w zniszczonych domach oraz 
wsparcie lokalnych przedsiębiorców. 

W ramach Akcji Mikołajkowej Fundacja Siepomaga uruchomiła kampanię na wsparcie Rodzinnych Domów Dziecka w okresie 
świątecznym. W ramach kampanii zebranych zostało 108 050,59 zł.

W grudniu Fundacja Siepomaga we współpracy z Fundacją Cancer Fighters uruchomiła kampanię przy współpracy z 
Influencerem Jakubem Pateckim “Antarktyda dla Cancer Fighters”. W akcji, w którą zaangażowało się 10 839 Darczyńców, 
zebrano 252 186 zł. 

Pod koniec roku Fundacja Siepomaga zorganizowała we współpracy ze Stowarzyszeniem SOS Wioski Dziecięce kampanię na 
wsparcie podopiecznych stowarzyszenia. Zebrane środki umożliwiły organizację świąt w rodzinach SOS, zakup upominków dla 
dzieci oraz zapewnienie specjalistycznej opieki psychologicznej i terapeutycznej. Łącznie zebrane zostało 123 819 zł. 

Fundacja Siepomaga po raz kolejny we współpracy ze Stowarzyszeniem mali bracia Ubogich zorganizowała kampanię “Podaruj 
Wigilię” dla samotnych seniorów. Akcja miała na celu zbiórkę środków na wsparcie osób starszych i samotnych w okresie Świąt 
Bożego Narodzenia. W akcję zaangażowało się 3714 Darczyńców, co pozwoliło zebrać kwotę 213 718 zł. 

W okresie Świątecznym Fundacja Siepomaga podjęła współpracę z Fundacją Cancer Fighters i uruchomiła kampanię 
“Onkodrużyna” na zakup prezentów świątecznych dla dzieci chorych onkologicznie. Zebrane zostało 230 459 zł. 

W 2024 roku Fundacja podjęła również współpracę z Caritas Polska w ramach której utworzona została kampania na wsparcie 
podopiecznych hospicjum Caritas w okresie świąt. Kampania zebrała środki o wartości 228 070,80 zł. 

W grudniu w ramach współpracy z Fundacją Gajusz uruchomiona została kampania na wsparcie dla rodzin dzieci z hospicjum 
domowego i zapewnienie dzieciom opieki medycznej oraz niezbędnych leków i sprzętu. Zostało zebranych 149 690 zł.

W 2024 roku Fundacja Siepomaga kontynuowała również współpracę z Allegro Charytatywni. Umożliwiło to zaangażowanie 
Darczyńców w zbiórki pieniędzy na kampaniach na rzecz organizacji pozarządowych prowadzonych na siepomaga.pl. Darczyńcy 
poprzez wystawienie swoich rzeczy na Allegro Charytatywni wsparli poszczególne kampanie prowadzone na siepomaga.pl na 
łączną kwotę 331 972,61 zł.

W roku 2024 Fundacja Siepomaga rozszerzyła również współpracę z organizacjami tworzącymi eventy charytatywne. W ramach 
portalu siepomaga.pl zbierane były środki w ramach charytatywnych gal boksu, rajdów samochodowych, meczy piłkarskich, 
biegów i innych sportowych wydarzeń fundraisingowych.

W ramach portalu siepomaga.pl zrealizowanych zostało ponad 50 kampanii/zbiórek o charakterze sportowo-
fundrainsingowym, w ramach których udało się zebrać łącznie ponad 3 mln zł.

Fundacja Siepomaga kontynuowała współpracę z Biznes Boxing Polska. W 2024 r. odbyły się 23 gale charytatywne, a w ramach 
uruchomionych na siepomaga.pl kampanii na ten cel zebrano 1 187 002 zł. W ramach gal wspierane są Organizacje i Fundacje w 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

Nie wystąpili tacy odbiorcy.

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

11288

518

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

całej Polsce.

W ramach charytatywnego rajdu zabytkowych samochodów ZŁOMBOL zbierane były środki dla Fundacji Nasz Śląsk, w ramach 4
 dedykowanych kampanii zebrano łącznie 1 240 239 zł. Beneficjantami zebranych środków są domy dziecka, gdzie realizowana 
jest m.in. pomoc psychologiczna, dofinansowania do wyjazdów oraz wsparcie edukacji.

W roku 2024 siepomaga.pl zostało Partnerem 8 Charytatywnego Rajdu Koguta, w ramach którego zebrano 213 025 zł. Zebrane 
środki trafiły do organizacji z powiatu oławskiego, mrągowskiego oraz do 500 potrzebujących dzieci z całej Polskiej.

Wspierając swoich podopiecznych Fundacja Siepomaga dołączyła także do dziecięcego projektu biegów dla dzieci Kids Run. W 
ramach cyklu Kids Run z siepomaga.pl odbyło się 10 biegów w 10 miastach. W ramach całego cyklu zebrano 58 171 zł, środki 
trafiły na zbiórki 10 Podopiecznych Fundacji Siepomaga – dzieci z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną.

W sierpniu w Śmiglu odbył się Moto Piknik, wydarzenie charytatywne wspierające Podopiecznego Fundacji Siepomaga. W 
ramach jednodniowego wydarzenia zebrano 90 428 zł.

Fundacja wspierała także inne organizacje w ramach tworzonych przez nie eventów charytatywnych. W grudniu 2024 roku w 
Katowicach odbył się mecz charytatywny w hokeja w celu wsparcia  Fundacji Wspieramy Marzenia. Na siepomaga.pl Fundacja 
Siepomaga zebrała na ten cel57 609 zł.

7. W 2024 roku Fundacja Siepomaga kontynuowała także intensywne działania promocyjne i fundraisingowe, angażując 
szerokie grono partnerów, influencerów oraz przedstawicieli biznesu.

Fundacja prowadziła liczne współprace z twórcami internetowymi, szczególnie na platformie YouTube, wspierając kampanie 
tematyczne z okazji Dnia Dziecka, Dnia Matki, akcji Broviac oraz wielu innych. Dzięki ich zaangażowaniu udało się dotrzeć z 
przekazem o Potrzebujących do milionów odbiorców.

Po raz kolejny Fundacja Siepomaga współorganizowała prestiżowe wydarzenie charytatywne Top Charity, którego tegoroczna 
edycja skoncentrowana była na wsparciu dzieci z domów dziecka. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i 
przyczyniło się do znacznego wsparcia dla najmłodszych podopiecznych.

Fundacja prowadziła profile społecznościowe Fundacji Siepomaga tworząc treści edukacyjne, promocyjne i informacyjne. 
Równolegle prowadzony był blog Fundacji, gdzie publikowane były artykuły przybliżające działania organizacji, historie 
Podopiecznych i aktualności z obszaru dobroczynności.
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3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

Działalność statutowa prowadzona w formie 
nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, 
obejmowała działalność społecznie użyteczną 
prowadzoną w sferze zadań publicznych 
określonych w ustawie z dn. 2404.2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Fundacja w 2024 roku prowadziła działania 
służące ochronie i poprawie zdrowia 
podopiecznych, w szczególności:
- zakup sprzętu medycznego i leków,
- organizowanie i finansowanie leczenia i 
rehabilitacji,
- organizowanie i finansowanie operacji w kraju i 
za granicą.

94.99.Z 23 340 937,26 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Fundacja Siepomaga w 2024 roku w ramach 
nieodpłatnej działalności statutowej prowadziła 
działania w sferze pomocy społecznej, w tym 
pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej. W szczególności były to takie działania 
jak:
- zakup artykułów, sprzętów i innych 
przedmiotów niemedycznych oraz usług 
zaspokajających podstawowe potrzeby życiowe 
podopiecznych Fundacji, w tym m.in. 
nieruchomości, środki transportu dostosowane 
do potrzeb podopiecznych, a także usługi 
remontowe i ubezpieczeniowe,
- pomoc finansowa dla podopiecznych.

94.99.Z 41 908 425,76 zł

3
pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą

Fundacja w 2024 roku prowadziła działania 
mające na celu pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w 
kraju i za granicą, takie jak:
- przekazywanie ofiarom przebywającym na 
terenie Ukrainy darowizn rzeczowych w postaci 
m.in.: artykułów spożywczych, apteczek, 
materiałów opatrunkowych, sprzętu 
medycznego, środków higieny osobistej,
- zakup i przekazywanie agregatów 
prądotwórczych do miejsc na terenie Ukrainy 
odciętych od prądu,
- wsparcie finansowe dla poszkodowanych 
rodzin, które ucierpiały w wyniku powodzi.

94.99.Z 44 542,30 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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74 810 983,52 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 501 904 108,20 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 457 349 823,25 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 44 540 810,38 zł

e) pozostałe przychody 13 474,57 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 382 538 839,73 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 44 554 284,95 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 133 668 697,57 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 74 810 983,52 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 480 572 534,84 zł 74 810 983,52 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

476 034 458,23 zł 74 810 983,52 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

1 779 517,94 zł

1 Zakup ambulansu przekazanego do Szpitala Uniwersyteckiego imienia Karola Marcinkowskiego w 
Zielonej Górze

1 141 106,49 zł

2 Darowizna pieniężna dla Fundacji Ratujemy.pl na realizację celów statutowych, w zakresie 
pokrywającym się z celami statutowymi Fundacji Siepomaga

306 689,10 zł

1 Podopieczny 1 307 392,14 zł

2 Podopieczny 2 230 625,65 zł

3 Podopieczny 3 216 694,50 zł

4 Podopieczny 4 197 290,95 zł

5 Podopieczny 5 192 667,48 zł

w 
tym:

0,00 zł

363 451 169,20 zł

19 087 670,53 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -18 684 634,98 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 758 357,05 zł

201,62 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

39 osób

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 143 439,30 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

130 504 062,37 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

31,99 etatów

3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 4 139 394,18 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

4 139 394,18 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

14 298,50 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

9 858,59 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

4 029 169,51 zł

3 435 925,34 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

593 244,17 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 110 224,67 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 4 139 394,18 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

42 815,49 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

45 865,87 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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[Dodane 03.11.2025]

Wyjaśnienia dotyczące różnicy między przychodami z 1,5% PIT zawartymi w informacji dodatkowej oraz 
sprawozdaniu merytorycznym Fundacji, a kwotami wg informacji Ministerstwa Finansów:

Fundacja Siepomaga rozpoznaje przychody z wpłat środków z 1,5% PIT w okresie sprawozdawczym (jak również 
przychody z podstawowej swojej działalności, jaką jest w szczególności prowadzenie zbiórek na cele charytatywne w 
Internecie) do wysokości kosztów poniesionych z tych wpłat, zgodnie z wymogami Ustawy o rachunkowości - zasadą 
memoriałową (art. 6 ust. l Ustawy). Niewydatkowane środki stanowią na dzień bilansowy rozliczenia 
międzyokresowe przychodów.

Specyfika działania Fundacji Siepomaga - przyjmowanie środków (w tym także z 1,5% PIT) z przeznaczeniem na 
konkretny cel statutowy, np. pomocy społecznej w przyszłości (np. leczenie albo inne wsparcie konkretnego 
wskazanego Podopiecznego) powoduje, że Fundacja Siepomaga ma obowiązek odroczenia rozpoznania przychodu 
i kosztu do momentu wydatkowania środków, ponieważ przepisy Ustawy o rachunkowości wymagają prezentowania 
operacji zgodnie z zasadą wyższości treści ekonomicznej transakcji nad jej formą (art. 4 ust. 1 oraz ust. la i Ib 
Ustawy). W sytuacji Fundacji Siepomaga:
- formą prawną otrzymania środków z 1,5% PIT jest ich przekazanie Fundacji Siepomaga przez Ministerstwo 
Finansów na cele statutowe,
- treścią ekonomiczną (która ma priorytet) jest wcześniejsza decyzja konkretnego podatnika PIT o przekazaniu 1,5% 
swojego PIT na konkretny cel szczegółowy (wsparcie konkretnego Potrzebującego albo Organizacji), a Ministerstwo 
Finansów i Fundacja Siepomaga pozostają wykonawcami tej decyzji.

W związku z tym, że zgodnie z informacją w sekcji lll.l formularza sprawozdania merytorycznego przychody 
wykazywane w tym miejscu sprawozdania powinny być zgodne z rachunkiem zysków i strat, a z kolei przychody 
prezentowane w pkt III.2 sprawozdania powinny być tymi samymi przychodami, co w punkcie lll.l, tylko 
przedstawionymi wg źródeł ich uzyskania, Fundacja Siepomaga zawarła we wskazanych polach sprawozdań 
merytorycznych dane zgodne z tymi wykazanymi w sprawozdaniach finansowych.

Jednocześnie Fundacja Siepomaga zawarła w Informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego, w punkcie 
dotyczącym danych na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% PIT oraz sposobu 
wydatkowania środków pochodzących z 1,5% PIT szczegółowe informacje dotyczące ewidencji księgowej wpłat z 
1,5% i ich ujęcia w bilansie oraz rachunku zysków i strat, a także informację na temat sumy otrzymanych wpłat z 
1,5% PIT, które zgodne są z sumą wpływów tych wpłat na rachunek bankowy Fundacji w danym roku. W 2024 roku 
Fundacja uzyskała wpłaty z 1,5% w wysokości: 136 205 944,04 zł.

Poniżej zamieszczono również kalkulację dotyczącą wartości wpisanej w pkt III.3.1 Stan środków pochodzących z 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego:

A. Stan środków z 1,5% PIT na pierwszy dzień 2023 r.: 75 731 972,70 zł
B. Wpływ środków 1,5% PIT w 2023 r.: 93 700 395,16 zł
C. Wydatkowanie środków 1,5% PIT w 2023 r.: 35 763 670,29 zł
D. Stan środków z 1,5% PIT na pierwszy dzień 2024 r. (A + B - C): 133 668 697,57 zł

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Monika Urban
Agnieszka Nowik

Patryk Urban
Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-11
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